
Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIZ-742/13-Z

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Mateřská škola Horní Němčí, okres Uherské Hradiště

Sídlo: Horní Němčí 98, 687 64

IČ: 70 993 947

Identifikátor: 600 123 286

Právní forma: Příspěvková organizace

Zastoupená: Evou Kadlčkovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: Obec Horní Němčí, Horní Němčí 160, 687 64

Místo inspekční činnosti: Horní Němčí 98

Termín inspekční činnosti:   24. září 2013

Předmět inspekční činnosti

Inspekční činnost na podnět podle ustanovení § 174 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Inspekční činnost zaměřena na kontrolu odstranění zjištěných nedostatků na základě 
zjištění v Inspekční zprávě č.j. ČŠIZ-122/13-Z v oblasti zajištění zájmového kroužku a 
komunikace školy s rodiči.

Aktuální stav školy

Mateřská škola Horní Němčí, okres Uherské Hradiště byla zřízena Obcí Horní Němčí a 
poskytuje v souladu s údaji ve školském rejstříku předškolní vzdělávání (kapacita 40 dětí) 
a služby školního stravování (výdejna). Škola splňuje všechny formální náležitosti pro 
zápis do rejstříku škol a školských zařízení. 

Vzdělávání se uskutečňuje podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání s motivačním názvem „Cesty objevů“ (dále „ŠVP PV“), který vychází 
z podmínek mateřské školy.
Ve škole se v době inspekce vzdělávalo 34 dětí ve věku 2,5 až 6 let. Předškolní vzdělávání 
bylo k datu inspekce zajišťováno 3 pedagogickými pracovnicemi včetně ředitelky. 



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIZ-742/13-Z

2

Hodnocení hlavních výsledků vzdělávání ve vztahu k ŠVP PV

Škola zveřejňovala informace o aktuální vzdělávací nabídce zveřejněním ŠVP PV v šatně 
mateřské školy. Z analýzy dokumentů vyplývá, že o obsahu a výsledcích vzdělávání jsou
rodiče průběžně informováni prostřednictvím nástěnek, třídních schůzek a nabídkou 
osobních konzultací. 

Hodnocení předpokladů školy podle požadavků školského zákona

ŠVP PV s názvem „Cesty objevů“ aktualizovala ředitelka školy k 1. 9. 2013, dokument je 
v souladu s požadavky Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání.
Všechny informace odpovídaly skutečnému stavu k datu inspekce. Povinnost zveřejnění 
ŠVP PV na přístupném místě ve škole byla splněna.

Spolu s ředitelkou bylo předškolní vzdělávání zajišťováno dalšími 2 pedagogickými 
pracovnicemi, z nichž jedna byla v důchodovém věku a jedna učitelka si doplňovala 
požadovanou kvalifikaci v oboru předškolní pedagogiky. Z plánu dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků prezentuje směr jejich dalšího rozvoje. Personální podmínky 
jsou dlouhodobě neměnné a na standardní úrovni.

Vedení školy řešilo problém nabízeného a v pololetí loňského školního roku zrušeného 
seznamování dětí s angličtinou dialogem s rodiči, kterým byla nabídnuta alternativa 
kroužku pro děti. Kroužek měl být vedený aprobovanou učitelkou ze základní školy ve 
vymezeném čase za úplatu. Tato forma nebyla rodiči přijata. V době inspekce se pomůcky 
pořízené k seznamování dětí s angličtinou využívaly jinou formou. Inspekce doporučila 
ředitelce uvádět ve Školním řádu úplné informace, ne pouze odkazy na jiné směrnice 
(např. způsob úplaty za vzdělávání a platby stravného).

K datu inspekce ještě nebyli rodiče prokazatelně seznámeni se Školním řádem, který byl 
alespoň zveřejněn na přístupném místě ve škole. Informativní schůzka s rodiči je dle slov 
ředitelky plánována každoročně až na říjen. Inspekce doporučila ředitelce zvážit v zájmu
funkční spolupráce možnost dřívějšího termínu třídních schůzek z důvodu včasného 
komplexního informování rodičů o činnosti školy.

Celkové hodnocení školy

Škola odstranila nedostatky zjištěné v Inspekční zprávě č.j. ČŠIZ-122/13-Z. 

ŠVP PV, který byl souladu s RVP PV, byl v době inspekce zveřejněn na přístupném místě 
ve škole.

Vedení školy na požadované úrovni zajišťuje její činnost. Personální podmínky jsou na 
požadované úrovni. 

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Školní vzdělávací program školy pro předškolní vzdělávání č.j. 13/03 „Cesty objevů“
platný od 1. 9. 2013 k datu inspekce

2. Školní řád školy platný od 1. 9. 2007 aktualizován k 1. 9. 2012, k datu inspekce



Zlínský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIZ-742/13-Z

3

3. Třídní knihy za školní rok 2013/2014
4. Zápisy z jednání pedagogické rady a pracovní porady za období školních let 

2012/2013, 2013/2014
5. Zápisy z třídních schůzek s rodiči za období školních let 2012/2013, především ze dne 

14. 3. 2013, nepředloženy zápisy za školní rok 2013/2014
6. Plán DVPP na školní rok 2013/2014
7. Plán a Záznamy z kontrolní a hospitační činnosti ředitelky školy za období školních let 

2012/2013, 2013/2014

Poučení

Podle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitel školy/školského zařízení podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím 
převzetí. Případné připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Zlínský 
inspektorát, Zarámí 88, P. O. BOX 125, 760 01 Zlín.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v Zlínském inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Ve Zlíně, dne 27. září 2013

(razítko)

Mgr. Dana Karmasinová, školní inspektorka                Karmasinová Dana v.r.

PhDr. Eva Jurášková, školní inspektorka                     Eva Jurášková v.r.

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Horním Němčí, dne 30. září 2013

(razítko)

Eva Kadlčková, ředitelka školy Eva Kadlčková v.r.

Připomínky ředitele školy

16. 10. 2013 Připomínky nebyly podány.






